

## 2010年3月期 決算補足資料

伊藤忠エネクス株式会社

## 1. セグメント別売上高(連結)

(単位:百万円)

	'07年3月期	'08年3月期	'09年3月期		'10年3月期	前年同期比 (新事業区分)	'11年3月期 通期予想
			旧事業区分	新事業区分			
産業マテリアル事業	117,116	133,811	136,985	130,590	97,747	74.9%	103,000
カーライフ事業	665,332	824,916	816,345	599,931	505,484	84.3%	550,000
トレード事業	—	—	87,103	309,912	394,132	127.2%	373,000
ホームライフ事業	104,035	135,023	124,274	124,274	86,395	69.5%	94,000
本社及び消去	—	—	—	—	—	—	—
合計	886,483	1,093,752	1,164,708	1,164,708	1,083,760	93.0%	1,120,000

## 2. セグメント別営業利益(連結)

(単位:百万円)

	'07年3月期	'08年3月期	'09年3月期		'10年3月期	前年同期比 (新事業区分)	'11年3月期 通期予想
			旧事業区分	新事業区分			
産業マテリアル事業	1,972	2,000	3,465	3,318	1,629	49.1%	2,000
カーライフ事業	7,375	7,073	6,934	5,420	3,411	62.9%	4,900
トレード事業	—	—	402	2,065	△ 349	-16.9%	1,600
ホームライフ事業	2,042	2,365	1,987	1,988	3,394	170.7%	3,900
本社及び消去	△ 3,455	△ 3,738	△ 2,909	△ 2,910	△ 1,989	68.4%	△ 2,600
合計	7,934	7,700	9,881	9,881	6,095	61.7%	9,800

## 3. 石油製品販売数量(連結)

(単位:千KL,千ト)

	'07年3月期	'08年3月期	'09年3月期
ガソリン	3,162	3,606	3,832
灯油	1,733	1,856	1,805
軽油	2,631	2,797	2,983
重油	1,930	2,119	3,060
アスファルト	270	293	272
LPガス	987	1,100	994
合計	10,713	11,771	12,946

	'10年3月期	前年同期比	'11年3月期 通期予想
	4,079	106.5%	4,300
	2,126	117.7%	2,000
	3,194	107.1%	3,200
	4,367	142.7%	4,850
	298	109.6%	300
	686	69.0%	650
合計	14,750	113.9%	15,300

## 4. 投資状況(連結)

(単位:百万円)

	'07年3月期	'08年3月期	'09年3月期	
産業マテリアル	投資額	434	540	666
	償却費	224	261	335
カーライフ事業	投資額	4,414	3,613	6,668
	償却費	2,750	2,908	3,311
トレード事業	投資額	—	—	161
	償却費	—	—	110
ホームライフ事業	投資額	2,162	1,701	1,166
	償却費	1,251	1,507	1,360
その他	投資額	383	329	584
	償却費	444	479	517
合計	投資額	7,393	6,184	9,245
	償却費	4,669	5,154	5,633

	'10年3月期	前年同期比	'11年3月期 通期予想
	321	48%	600
	322	96%	280
	3,225	48%	1,900
	3,632	110%	3,600
	344	—	350
	311	—	320
	1,232	106%	3,000
	1,471	108%	1,530
	434	74%	5,350
	696	135%	550
	5,557	60%	11,200
	6,434	114%	6,280

※のれん除く その他(戦略投資含む)

## 5. 販売施設

	'07年3月末	'08年3月末	'09年3月末
給油所計(カ所)	2,189	2,179	2,174
内、(PB)	419	412	409
内、(セルフ)	385	464	518
内、(関連会社直営)	225	216	335
LPガス消費者軒数(千軒)	286	325	319

	'10年3月末	前期末比	'11年3月末予想
	2,153	△ 21	2,208
	412	3	462
	570	52	627
	322	△ 13	316
	320	1	328

## 6. 経営管理指標の推移

(単位:億円)

	2008年3月	2009年3月	2010年3月	増減額	2011年3月 (見込)	増減額	2011年3月 中期経営計画
固定資産	964	1,057	1,025	△ 32	1,028	3	1,050
有利子負債	372	412	280	△ 132	154	△ 126	450
総資産	2,551	2,476	2,631	155	2,612	△ 19	3,300
純資産	837	908	920	12	944	24	990

(単位:%、円)

主な指標	2008年3月	2009年3月	2010年3月	前期差	2011年3月 (見込)	前期差	2011年3月 中期経営計画
自己資本比率	32.1%	35.9%	34.2%	△ 1.7%	35.2%	1.0%	30.0%
有利子負債依存度 (有利子負債/総資産)	14.6%	16.7%	10.6%	△ 6.1%	5.9%	△ 4.7%	13.7%
総経費率	88.3%	86.7%	90.6%	3.9%	85.6%	△ 5.0%	83.0%
ROE (自己資本利益率)	5.1%	6.4%	4.9%	△ 1.5%	4.2%	△ 0.7%	8.0%
ROA (総資産経常利益率)	3.4%	4.1%	2.7%	△ 1.4%	3.9%	1.2%	4.8%
EPS (一株当たり当期純利益)	45.65円	52.44円	37.46円	△14.98円	33.38円	△4.08円	68.0円
BPS (一株当たり純資産額)	891.59円	759.66円	791.24円	31.58円	807.51円	16.27円	846.0円